ПРИКАЗ № 06/Д

Об утверждении Положения о применении дистанционных образовательных
технологий при обучении в

ОЧУ ДО «Институт иностранных языков ДС»

г. Москва                                                                                                    «29» юля 2023 г.

Во исполнение положений Федерального закона Российской Федерации от 29.12.2012
№273-ФЗ «Об образовании в российской Федерации», Приказом Министерства
образования и науки РФ от 23.08.2017 №816 «Об утверждении порядка применения
организациями, осуществляющими образовательную деятельность, электронного обучения,
дистанционных образовательных технологий при реализации образовательных программ»,
Устава ОЧУ ДО «Институт иностранных языков ДС», приказываю:

1. Утвердить Положение о применении дистанционных образовательных технологий при
обучении в ОЧУ ДО «Институт иностранных языков ДС» (Приложение к настоящему
приказу) (далее – Положение).

2. Исполнительному директору Михайловой Т.В. обеспечить возможность ознакомления с
содержанием настоящего Положения для соблюдения условия об открытости и
общедоступности информационных ресурсов, содержащих информацию о деятельности
ОЧУ ДО «Институт иностранных языков ДС».   Обеспечить доступ к Положению
посредством размещения его в информационно-телекоммуникационных сетях, в том числе
на официальном сайте ОЧУ ДО «Институт иностранных языков ДС» в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

С приказом ознакомлен/на

Исполнительный директор Михайлова Т.В.

Директор
ОЧУ ДО «Институт иностранных языков ДС»    __________________
Гекова Н.М.

1